
 

 

Grosseto, data del protocollo 
 

Alla Ditta Sogedai 
ufficio.commerciale@pec.sogedai.it 

gestione.contratti@sogedai.it 
 

e p.c. Matteo Minori 
matteo.minori@sogedai.it 

 
Oggetto: proroga contratto per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione, mediante   
Distributori Automatici 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota Anac del 27.02.2024 – “Problematiche relative alle procedure di affidamento di servizi di 
 programmazione, organizzazione ed esecuzione di viaggi di istruzione, stage linguistici e scambi 
 culturali e di contratti di concessione relativi a Servizi di ristorazione mediante bar e distributori 
 automatici per le Istituzioni scolastiche ed Educative statali”; 
 
VISTA la nota MIM n. 1417 del 29 febbraio 2024 - Affidamento di servizi di programmazione, organizzazione 
 ed esecuzione di viaggi di istruzione, stage linguistici e scambi culturali e di contratti di concessione 
 relativi a servizi di distributori automatici da parte delle Istituzioni Scolastiche ed Educative Statali 
 Semplificazione degli affidamenti delle Istituzioni Scolastiche ed Educative, a seguito della Nota 
 A.N.AC. Prot. N.0027979 del 27/02/2024; 
 
VISTO che non è stato possibile procedere entro il 30 settembre 2024 all’indizione di una nuova gara per 
 l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione, mediante Distributori Automatici, ubicato 
 presso le tre sedi del dell’IIS Polo “L.  Bianciardi per le sedi  di Piazza de’ Maria, 31 - Via Brigate 
 Partigiane, 1 - Via Pian d’Alma, 15, in quanto c’è stato un avvicendamento prima del Dirigente 
 scolastico, e successivamente della DSGA; 
 
CONSIDERATO che siamo in attesa di procedere all’effettuazione di un nuovo bando per l’affidamento della 
 concessione dei distributori automatici, con il supporto dell’operatore Edu Consulting Srl; 
 
TENUTO CONTO che l’istituto ha necessità di mantenere questo servizio poiché l’orario delle lezioni prevede 
 due rientri pomeridiani per gli studenti di tutti gli indirizzi e quotidianamente lezioni di strumento 
 degli studenti del Liceo musicale in orario pomeridiano;   
 
VISTO il contratto di affidamento del servizio Prot. 18540/D8 del 27.11.2021 la cui scadenza era prevista il 
 30.11.2024; 
 
VISTA la proroga temporanea del contratto per un periodo pari a mesi 3, Prot. 22859/VI.10 del 16.12.2024; 
 
 
 
 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
20

 -
 2

7/
03

/2
02

5 
- 

V
I.1

0 
- 

U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 D

'A
Q

U
IN

O

file:///C:/Users/TamaraC/Desktop/ufficio.commerciale@pec.sogedai.it
file:///C:/Users/TamaraC/Desktop/gestione.contratti@sogedai.it
file:///C:/Users/TamaraC/Desktop/matteo.minori@sogedai.it


 
ACQUISITA la disponibilità della ditta affidataria a prorogare il contratto in essere; 
 
VISTA  la decisione a contrarre Prot. n. 6519/VI.10 del 27.03.2025. 
 

DECRETA 
 

per i motivi indicati in premessa, una proroga temporanea del contratto Prot. 18540/D8 del 27.11.2021 dal 
27.03.2025 fino all’aggiudicazione del contratto da parte di un nuovo concessionario e comunque non oltre 
il 30.06.2025; 
  
Per accordo delle parti, rimangono invariate le condizioni economiche previste dal contratto in scadenza. 
 
Il presente Decreto viene notificato all’attuale affidatario del servizio e pubblicato nella sezione dedicata 
dell’Amministrazione Trasparente. 
 

Il Dirigente scolastico 
Marco D’Aquino 

(Documento firmato digitalmente) 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
20

 -
 2

7/
03

/2
02

5 
- 

V
I.1

0 
- 

U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 D

'A
Q

U
IN

O


		2025-03-27T18:31:19+0100
	Marco D'Aquino




